
 
 

 
 
 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Ratifica Verbale precedente riunione 
 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI lo Statuto Federale e il Regolamento Organico 
  
CONSIDERATE Le osservazioni proposte 
  
TENUTO CONTO  che non ci sono ulteriori osservazioni 

Delibera 
 
la ratifica del verbale della riunione di Consiglio Federale tenutasi in Bari il 24 e 25 ottobre 2019 comprensivo delle 
osservazioni richieste. 
 
 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 

 
 
DELIBERA N° 63/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Ratifica Delibere Presidenziali 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO   Lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 

VISTA    le delibere assunte dal Presidente Federale  

ACCERTATO  il carattere di urgenza che le ha motivate  

Delibera 

di ratificare le Delibere Presidenziali di cui al seguente elenco: 
 

DELIBERE PRES 2019 

ID DATA SETTORE OGGETTO Campo1 

168 16/10/2019 UFFICIO ACQUISTI Servizio di pubblicazione inserto sport - La gazzetta del mezzogiorno 
 

169 23/10/2019 UFFICIO ACQUISTI Servizio di noleggio auto dipendenti Finale GP Bari 2019 
 

170 30/10/2019 SEGRETERIA Richiesta di anticipazione Contributo WTC Cagliari 2019 
 

171 05/11/2019 UFFICIO ACQUISTI Integrazione ordinativo del. N° 166 
 

172 06/11/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto strisce reattive per Lactate Pro 2 - Paratri 
 

173 06/11/2019 UFFICIO ACQUISTI Servizio di noleggio auto dipendenti - Convegno Cesena 2019 
 

174 07/11/2019 UFFICIO ACQUISTI Servizio di noleggio auto dipendenti Verona 13/11 
 

175 12/11/2019 AMMINISTRAZIONE Implementazione Software carte di credito/pos virtuale 
 

176 12/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Stefano Mondello Conti BPM 
 

177 14/11/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto Bandiere per eventi federali - aff. diretto 
 

178 18/11/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto Toner per stampanti federali - aff. diretto 
 

179 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT LOMBARDIA 
 

180 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT ABRUZZO 
 

181 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT CAMPANIA 
 

182 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT EMILIA ROMAGNA 
 

183 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT FRIULI VENEZIA GIULIA 
 

184 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT LAZIO 
 

185 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Procura Generale Poteri Di Firma OT LIGURIA 
 

186 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT PIEMONTE 
 

187 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT PUGLIA 
 

188 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT TOSCANA 
 

189 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT VENETO 
 

190 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT MOLISE 
 

191 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT VALLE D’AOSTA 
 

192 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT TRENTO 
 

193 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Procura Generale Poteri Di Firma OT SICILIA 
 

194 18/11/2019 AMMINISTRAZIONE Contributo CR Puglia stefano dice che la scrive lui!!! 

195 18/11/2019 PARATRIATHLON Attività agonistica 2019 - RadunoTest Milano/Training Camp Verona e Rovereto/ Sopralluoghi Camp Trapani 
 

196 25/11/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto Cancelleria e cesti novembre 2019 - aff. diretto 
 

197 26/11/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto TNT polymesh - aff diretto 
 

198 26/11/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto medaglie anno 2020 - ricerca di mercato 
 

199 27/11/2019 AREA TECNICA Attività agonistica 2019 - Raduno Fuerteventuera dal 02/12 al 20/12 
 

200 03/12/2019 AREA TECNICA Attività agonistica Invito 2020 Harbin ITU Winter Triathlon World Cup 
 

201 03/12/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto borracce per eventi federali 2020 
 

202 03/12/2019 UFFICIO ACQUISTI Rinnovo contrattuale biennale Software Piattaforma Acquisti telematici - aff. diretto 
 

203 03/12/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto cinesini - Progetto scuole aperte aff diretto 
 

204 12/12/2019 UFFICIO ACQUISTI Acquisto maglie tricolori e gilet per premiazioni eventi 2020 
 

 
 
 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 64/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Personale 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO  lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
CONSIDERATA la disponibilità in bilancio 2019 nel capitolo relativo alle spese del personale 
 
TENUTO CONTO che alcuni dipendenti sono risultati particolarmente meritevoli nell’espletamento delle proprie mansioni 

 
DELIBERA 

 
Di conferire mandato al Presidente Federale affinché ponga in essere tutti gli atti necessari all’attuazione della presente 
deliberazione. 

 
 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 65/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Amministrazione: a) Regolamento di amministrazione e contabilità; - b) Travel policy; 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO  lo Statuto Federale e il Regolamento Organico; 
 
VISTO  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità 
 
VISTA la nuova Travel Policy Federale 
 
 

DELIBERA 
 

Di approvare il Regolamento di Amministrazione e Contabilità e la Travel Policy Federale che allegati alla presente ne 
formano parte integrante. 
 
 
 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 66/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Cancellazione cespiti; 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO  lo Statuto Federale e il Regolamento Organico; 
 
 
PRESO ATTO della relazione sui Beni in inventario fuori uso 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la cancellazione dei cespiti come da relazione che allegata alla presente ne formano parte integrante. 
 

 
 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 67/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Circolare SIT 2020 – Regolamento SIT 2020 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO  lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
 
VISTO  il Regolamento SIT 2020 
 
ESAMINATA la Circolare SIT 2020 
 
PRESO ATTO della relazione del Responsabile SIT Costantino Bertucelli 
 

DELIBERA 
 

Di approvare il Regolamento SIT 2020 e la Circolare SIT 2020 nei testi che allegati alla presente ne formano parte 
integrante. 
 
 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 68/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Circolare Giudici 2020 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO    lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATE   le circolari 2020 
 

 
Delibera 

 
- Di approvare la Circolare Rinnovo Tesseramenti 2020 Giudici e la Circolare Rinnovo Tesseramenti Aspiranti 

Giudici 2020 nei testi che allegati alla presente ne formano parte integrante. 
- Di far svolgere le prossime elezioni relative ai rappresentanti regionali giudici di Puglia, Emilia-Romagna e Umbria 

con modalità analoghe alle elezioni nazionali con la predisposizione di schede elettorali, voto segreto in urna e 
spoglio pubblico alla presenza di un membro della CNG che faccia da garante. 

 
 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 69/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Cessazione affiliazioni 2019 
 

Il Consiglio Federale 
 

 
VISTO    lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
PRESO ATTO e CONDIVISA la relazione presentata dal Settore 
 
TENUTO CONTO   delle verifiche effettuate dal settore in data 13 u.s. 
 
 

DELIBERA 
 

La cessazione di appartenenza alla FITri ex art. 8.01 lett b) dello Statuto Federale le seguenti ASD/SSD: 
 

Codice Regione Denominazione 
2007 Lombardia FORUM Società Sportiva Dilettantistica 
2171 Veneto 333 TRIATHLON Associazione Sportiva Dilettantistica 
2261 Abruzzo A.S. DILETTANTISTICA D'ASCENZO BIKE 
2322 Lazio TRIXMAN A.S. DILETTANTISTICA 
2330 Toscana Associazione Sportiva Dilettantistica TRIATHLON SANTA CROCE SULL'ARNO 
2342 Veneto SPORTING CLUB LESSINIA A.S. DILETTANTISTICA 
2361 Toscana ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA GRANCICLISMO 
2382 Campania ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA DILETTANTISTICA DHEA SPORT 
2388 Friuli-Venezia Giulia CYCLING TEAM FRIULI Associazione Sportiva Dilettantistica 
2389 Sicilia CLUB CANOTTIERI ROGGERO DI LAURIA Associazione Sportiva Dilettantistica 

 
 
 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 70/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Attività GIPSO_a) Premi attività programma sviluppo 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTI   lo Statuto ed il regolamento organico; 
 
TENUTO CONTO  del documento “Disposizioni Programma Sviluppo Giovani 2019: programmi, 

classificazione, politiche di selezione “approvato con Delibera di CF n.3 del 19/20 gennaio 
2019   

  
DELIBERA 

 
L’erogazione dei seguenti premi, elencati nel dispositivo amministrativo Programma Sviluppo n.47/2019 di 
cui in allegato: 
 

 POSIZIONE RIMBORSO EURO 

Alessandro De Angelis  5 200,00 

Alessio Ciani  18 60,00 

Alessio Crociani  4 200,00 

Alessio Trincheri  (50%) 6 50,00 

Asia Mercatelli 7 100,00 

Asia Mercatelli  2 200,00 

Christian De Ponte  (50%) 16 30,00 

Davide Ingrilli 11 60,00 

Elisa Terrinoni  16 60,00 

Francesca Crestani  7 100,00 

Luca Bruni  9 100,00 

Marco Arnaudo 10 100,00 

Martinelli Letizia  15 60,00 

Matteo Perri (50%) 3 150,00 

Riccardo Brighi  9 100,00 

Riccardo Confalonieri (50%) 11 30,00 

  TOTALE 1.600,00 
 
L’onere della spesa pari a €uro 1.600,00 graverà sul Budget GIPSO 2019 Rappresentative Nazionali, obiettivo 
1.01.01.02.05 – CEB 022 “Interventi per gli atleti: contributi ad atleti ed altri soggetti”  

 

 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 71/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Paratriathlon: a) Relazione del Direttore Tecnico - b) Criteri di selezione per i Giochi Paralimpici 
2020 di Tokyo - c) Regolamento e linee guida Paratriathlon - d) Circolare gare Paratriathlon - e) Vademecum 
partecipazione gare Paratriathlon - f) Gara Open Paratriathlon (questionario) - g) Circolare Tesseramento 
Paratriathlon 2020 - h) Progetto Ambassador 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATI i documenti presentati dal Settore 
 
ASCOLTATA la relazione del DT Paratriathlon Mattia Cambi 
 
 

DELIBERA 
 

Di approvare i seguenti documenti che allegati alla presente ne formano parte integrante 
a) i Criteri di selezione per i Giochi Paralimpici 2020 di Tokyo; 
b) il Regolamento Paratriathlon 2020; 
c) la Circolare gare Paratriathlon; 
d) il Vademecum partecipazione gare Paratriathlon;  
e) il Questionario denominato “Gara Open Paratriathlon”; 
f) la Circolare Tesseramento Paratriathlon 2020; 
g) il Progetto Ambassador. 

 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 72/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Contributi PAG 2019 
 

Il Consiglio Federale 
 

 
VISTO    lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATI   i documenti prodotti dalla Commissione Giovani 
 
 

Delibera 
L’erogazione dei contributi PAG 2019 come da seguente prospetto: 

Codice 
Società 

Nome Rank ha inviato la 
richiest di 

contributi? 

RIMBORSI 
Viaggio e Pernotti 

INCENTIVO 1 
 

Qualità 
dell'attività 

INCENTIVO 2 
 

Merito 
Programma di 

Sviluppo 

PREMIO 
Campionato di 
Società Giovani 

PREMIO 
Trofeo Italia 
Giovanissimi 

PREMIO 
Circuiti 

Interregionali 

TOTALE INCENTIVI E 
CONTRIBUTI 

10 TRI TEAM BRIANZA SI 665,00 € 1.038,00 € 186,00 € 300,00 € - € - € 2.189,00 € 
77 TRI NOVARA SI - € 9,00 € - € - € - € - € 9,00 € 
84 A.S.MINERVA ROMA SI 3.001,00 € 3.728,00 € 3.300,00 € 2.000,00 € 800,00 € 50,00 € 12.879,00 € 
87 VALLE D'AOSTA SI 274,00 € 120,00 € - € - € - € - € 394,00 € 
89 A.S.D. TORINO TRIATH SI 1.111,00 € 1.225,00 € 125,00 € 750,00 € - € - € 3.211,00 € 

1006 TORRINO-ROMA TRIATHL SI 1.711,00 € 2.341,00 € - € 300,00 € 200,00 € 250,00 € 4.802,00 € 
1018 SILCA ULTRALITE SI 858,00 € 953,00 € 268,00 € 500,00 € - € - € 2.579,00 € 
1029 CUS PARMA ASD SI 2.853,00 € 1.352,00 € 571,00 € 1.000,00 € 900,00 € 600,00 € 7.276,00 € 
1079 RIVTRI92 SI 50,00 € 175,00 € - € - € - € - € 225,00 € 
1115 TRIATHLON CREMONA ST SI 285,00 € 221,00 € - € - € - € - € 506,00 € 
1164 CUS UDINE SI 1.101,00 € 464,00 € - € - € 700,00 € 300,00 € 2.565,00 € 
1170 CE.MS. PC FIAMMA SIS SI - € 115,00 € - € - € - € - € 115,00 € 
1180 CUS PROPATRIA MILANO SI 1.051,00 € 499,00 € 227,00 € 450,00 € - € - € 2.227,00 € 
1210 FIRENZE TRI SI 71,00 € 679,00 € 108,00 € - € - € 350,00 € 1.208,00 € 
1213 FRIESIAN TEAM SI 831,00 € 748,00 € - € - € - € - € 1.579,00 € 
1214 IRONBIELLA NO - € - € - € - € 600,00 € 60,00 € 660,00 € 
1238 T.D. RIMINI SI 987,00 € 1.614,00 € 486,00 € 1.300,00 € 500,00 € 420,00 € 5.307,00 € 
1242 SPORT EXTREME NO - € - € - € - € - € 280,00 € 280,00 € 
1298 DDS SI 1.335,00 € 1.379,00 € - € 400,00 € - € 540,00 € 3.654,00 € 
1317 RASCHIANI TRI PAVESE SI 801,00 € 1.327,00 € 1.551,00 € 800,00 € - € 180,00 € 4.659,00 € 
1357 GREEN HILL SI 1.562,00 € 2.494,00 € 687,00 € 1.700,00 € 100,00 € 600,00 € 7.143,00 € 
1366 CANOTTIERI NAPOLI SI 149,00 € 99,00 € - € - € - € - € 248,00 € 
1402 G.S. FF.OO. SI 351,00 € 204,00 € 260,00 € 300,00 € - € 200,00 € 1.315,00 € 
1429 FUEL TRIATHLON SI 248,00 € 346,00 € 100,00 € - € - € - € 694,00 € 
1478 A.S. DELFINO CHIOGGI SI - € 75,00 € - € - € - € - € 75,00 € 
1494 SBR 3 SI 702,00 € 371,00 € 100,00 € - € 100,00 € 350,00 € 1.623,00 € 
1499 LC BOZEN SI 760,00 € 465,00 € - € - € 200,00 € - € 1.425,00 € 
1500 DOLOMITICA NUOTO CTT SI 228,00 € 362,00 € - € - € - € - € 590,00 € 
1517 VILLACIDRO TRIATHLON SI 1.123,00 € 1.743,00 € - € - € 100,00 € - € 2.966,00 € 
1533 ATLBELLINZAGO SI 555,00 € 381,00 € 86,00 € 300,00 € - € - € 1.322,00 € 
1585 NUOTO LIVORNO 3 SI 120,00 € 961,00 € - € - € 400,00 € 450,00 € 1.931,00 € 
1590 PIANETA ACQUA SI 294,00 € 545,00 € 698,00 € 500,00 € - € - € 2.037,00 € 
1621 TRI TEAM SASSARI SI 597,00 € 243,00 € - € - € - € - € 840,00 € 
1632 BRESSANONE NUOTO SI 954,00 € 1.712,00 € 365,00 € 900,00 € - € 540,00 € 4.471,00 € 
1638 ERMES CAMPANIA SI 130,00 € 57,00 € - € - € - € - € 187,00 € 

  

 

 
 
DELIBERA N° 73/2019 
 



Codice 
Società 

Nome Rank ha inviato la 
richiest di 

contributi? 

RIMBORSI 
Viaggio e Pernotti 

INCENTIVO 1 
 

Qualità 
dell'attività 

INCENTIVO 2 
 

Merito 
Programma di 

Sviluppo 

PREMIO 
Campionato di 
Società Giovani 

PREMIO 
Trofeo Italia 
Giovanissimi 

PREMIO 
Circuiti 

Interregionali 

TOTALE INCENTIVI E 
CONTRIBUTI 

1642 33 TT ASD SI 214,00 € 366,00 € - € - € - € - € 580,00 € 
1651 UNICUSANO POSILLIPO SI 467,00 € 104,00 € - € - € - € 30,00 € 601,00 € 
1654 ASD ZENA TRI TEAM SI 948,00 € 401,00 € 100,00 € 300,00 € - € 300,00 € 2.049,00 € 
1706 ATLAS TRIATHLON CS NO - € - € - € - € - € 90,00 € 90,00 € 
1731 CANOTRIATHLON SI 186,00 € 200,00 € - € - € - € - € 386,00 € 
1748 TTR SI 648,00 € 1.302,00 € 2.100,00 € 1.500,00 € 200,00 € 540,00 € 6.290,00 € 
1773 OXYGEN TRIATHLON SI 202,00 € 641,00 € - € - € - € - € 843,00 € 
1806 FERSENTRI A.S.D. SI 487,00 € 535,00 € 218,00 € - € - € - € 1.240,00 € 
1814 DORIA NUOTO LOANO SI 501,00 € 223,00 € 236,00 € - € - € - € 960,00 € 
1828 AIRONE TRIATHLON SI 475,00 € 374,00 € - € - € 200,00 € 300,00 € 1.349,00 € 
1829 PERUGIA TRIATHLON SI 68,00 € 72,00 € - € - € - € - € 140,00 € 
1843 BUSTO ARSIZIO A.R.C. SI 147,00 € 213,00 € - € - € - € - € 360,00 € 
1849 EXTREMA TRIATHLON NO - € - € - € - € - € 100,00 € 100,00 € 
1886 707 SI 221,00 € 313,00 € - € - € 100,00 € 480,00 € 1.114,00 € 
1906 TRIATHLON TARANTO NO - € - € - € - € - € 270,00 € 270,00 € 
1914 CUS PADOVA UNIPD SI 296,00 € 345,00 € - € - € - € 60,00 € 701,00 € 
1968 PIACENZATRIVITTORINO SI 312,00 € 198,00 € - € - € - € - € 510,00 € 
1991 TRILEDROENERGY A.S.D SI 49,00 € 185,00 € - € - € - € - € 234,00 € 
2001 ASD NEST SI 722,00 € 179,00 € - € - € - € 360,00 € 1.261,00 € 
2024 RUN RAN RUN T SI 279,00 € 486,00 € - € - € - € 60,00 € 825,00 € 
2027 SKY LINE NUOTO NO - € - € - € - € 100,00 € - € 100,00 € 
2038 EROI DEL PIAVE SI 470,00 € 1.215,00 € 79,00 € - € - € - € 1.764,00 € 
2043 OTRE' TRIATHLON TEAM SI 282,00 € 376,00 € - € - € - € - € 658,00 € 
2057 K3 CREMONA SI 445,00 € 932,00 € 347,00 € - € - € - € 1.724,00 € 
2059 LEOSPORT SI 320,00 € 675,00 € - € - € - € 180,00 € 1.175,00 € 
2060 EMPOLI TRIATHLON SI - € 86,00 € - € - € - € - € 86,00 € 
2071 TERNI TRIATHLON SI 451,00 € 748,00 € 100,00 € - € - € - € 1.299,00 € 
2075 TRIATHLON CONCESIO SI 293,00 € 104,00 € - € - € - € - € 397,00 € 
2077 CUNEO1198 TRITEAM SI 802,00 € 1.454,00 € 447,00 € 1.100,00 € - € - € 3.803,00 € 
2078 NOW TEAM SI 1.706,00 € 841,00 € - € - € 300,00 € 400,00 € 3.247,00 € 
2082 ALL TRI SPORTS SI 95,00 € 253,00 € 100,00 € - € - € 180,00 € 628,00 € 
2088 CESENA TRIATHLON SI 594,00 € 1.495,00 € 125,00 € - € 250,00 € - € 2.464,00 € 
2109 MAGMA TEAM SI 1.213,00 € 614,00 € 93,00 € - € - € 170,00 € 2.090,00 € 
2121 DINAMO TRIATHLON SI 753,00 € 368,00 € 127,00 € - € - € - € 1.248,00 € 
2127 A.S.D. FOLIGNO TRIAT SI 66,00 € 46,00 € - € - € - € - € 112,00 € 

  
Codice 
Società 

Nome Rank ha inviato la 
richiest di 

contributi? 

RIMBORSI 
Viaggio e Pernotti 

INCENTIVO 1 
 

Qualità 
dell'attività 

INCENTIVO 2 
 

Merito 
Programma di 

Sviluppo 

PREMIO 
Campionato di 
Società Giovani 

PREMIO 
Trofeo Italia 
Giovanissimi 

PREMIO 
Circuiti 

Interregionali 

TOTALE INCENTIVI E 
CONTRIBUTI 

2139 ASD NS TRIATHLON SI 129,00 € 184,00 € - € - € - € - € 313,00 € 
2144 SSD NPV SI 335,00 € 516,00 € - € - € - € - € 851,00 € 
2155 TRIATHLON 7C ASD SI 208,00 € 506,00 € 108,00 € - € - € - € 822,00 € 
2177 LEONE SI 1.371,00 € 931,00 € - € - € 250,00 € 250,00 € 2.802,00 € 
2189 T'N'T SSD SI 440,00 € 593,00 € 201,00 € - € - € 300,00 € 1.534,00 € 
2202 PIEDILUCO TRIATHLON SI 53,00 € 29,00 € - € - € - € - € 82,00 € 
2232 ALMOSTHERE ASD SI 1.148,00 € 1.707,00 € 282,00 € 750,00 € 200,00 € 600,00 € 4.687,00 € 
2271 KRONO LARIO TEAM S.S SI 1.266,00 € 1.369,00 € - € - € 1.250,00 € 540,00 € 4.425,00 € 
2276 VERONA TRIATHLON KM SI 333,00 € 603,00 € - € - € - € - € 936,00 € 
2282 ASD POLOLIMPIA NO - € - € - € - € - € 50,00 € 50,00 € 
2284 GO TRI TEAM ASD SI 804,00 € 481,00 € - € - € - € - € 1.285,00 € 
2301 SPORTCENTER PARMA SI 681,00 € 223,00 € - € - € - € - € 904,00 € 
2327 T41 SI 480,00 € 769,00 € 400,00 € 450,00 € - € - € 2.099,00 € 
2339 WELLNES MATERA SI 281,00 € 190,00 € - € - € - € 210,00 € 681,00 € 
2343 SSD NETIUM A R.L. SI 368,00 € 484,00 € - € - € - € 360,00 € 1.212,00 € 
2366 TRI-SWIM ASD SI - € 139,00 € - € - € - € - € 139,00 € 
2372 TEZZE TRIATHLON SI 13,00 € 62,00 € - € - € - € - € 75,00 € 

TOTALE 46.380,00 € 52.175,00 € 14.181,00 € 15.600,00 € 7.450,00 € 11.000,00 € 146.786,00 € 

  
 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Indennizzo Giovani 2020 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO    lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATO   il documento prodotto dalla Commissione Giovani 
 

Delibera 
 

Di mantenere in vigore per il 2020, in materia di indennizzo Giovani, la seguente regolamentazione: 
“In caso di trasferimento di atleti appartenenti alle categorie – Youth A – Youth B e Junior è previsto il pagamento di un indennizzo a favore della ASD/SSD 
di provenienza dell’atleta appartenente alle suddette categorie da parte della ASD/SSD che acquisisce il giovane qualora lo stesso sia tesserato da almeno un 
biennio e rientri nei parametri sotto riportati che non sono cumulabili tra loro. 
Nel caso in cui un “Giovane” si trovi in due o in tutte le categorie indicate, si dovrà pagare la quota di indennizzo più alta. 
L’indennizzo può essere escluso solo in casi particolari che, previa specifica istanza da parte dell’atleta o del genitore in caso di minori, sarà esaminata dalla 
Commissione Giovani. 
Nell’istanza devono essere indicati la ASD/SSD di destinazione dell’atleta nonché i motivi a sostegno della richiesta di esclusione dal pagamento della quota 
di indennizzo.  
La Commissione delibera entro 30 giorni dal ricevimento della suddetta istanza. 
L’indennizzo deve essere versato dalla Società/Associazione Sportiva che acquisisce il “Giovane” per la stagione 2020 secondo i seguenti parametri: 

CATEGORIA QUOTA 
INDENNIZZO 

Giovane (Youth A – Youth B – Junior) convocato a raduno della Nazionale di categoria nell’ultimo biennio € 250,00 

Giovane (Youth A – Youth B – Junior) convocato a partecipare con la Nazionale di categoria ad una 
competizione internazionale (campionati europei – campionati mondiali – campionati universitari) 
nell’ultimo biennio 

€ 500,00 

Giovane (Youth A – Youth B – Junior) vincitore in qualsiasi disciplina di medaglie, individuali o a squadre; con 
la Nazionale di categoria nell’ultimo biennio 

€ 1000,00 

 
Da mandato al competente settore federale ad emanare idonea Circolare. 

 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 74/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Regolamento Tecnico 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO    lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 
ESAMINATA   le proposte presentate 
 
 

Delibera 
- Il Nuovo testo dell’art. 26.05 del Regolamento tecnico che testualmente recita: “Ogni Società potrà iscrivere più staffette, 

ma tra queste, solo la migliore classificata avrà diritto a concorrere al titolo, al podio e all’eventuale montepremi, le altre dovranno 
essere considerate solo per l’assegnazione del punteggio federale. All’atto dell’iscrizione, le Società hanno l’obbligo di iscrivere 
nominalmente tutti gli atleti che formeranno le staffette con le relative riserve e di dichiarare esattamente il numero delle staffette da 
iscrivere, che dovrà risultare conseguente alle combinazioni di 2m+2f e riserve”. 
 

- Il Nuovo testo degli artt. 93.03, 93.04, 123.01 (Body da gara) del Regolamento tecnico che testualmente recita: “agli 
atleti è permesso indossare uniformi con maniche che si estendono dalla spalla fino al gomito (senza coprirlo) eccetto nelle gare di 
triathlon sulle distanze inferiori alla standard (olimpico) compreso riservato alle categorie Elite” 
 
 

 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 75/2019 
 



 
 

 
Competenza: Consiglio Federale  Riunione del: 14/12/2019 A: Milano 
 
Oggetto: Gare a) Approvazione Calendario Gare - b) Grand Prix 2020 - c) Circolare gare: Art. 14.05 
 

Il Consiglio Federale 
 

VISTO    lo Statuto ed i Regolamenti vigenti; 
 

ESAMINATI   il Calendario Gare 
 

TENUTO CONTO  della relazione del Presidente della Commissione Gare 
 

CONSIDERATO   che è consentita la compensazione tra crediti e debiti 
intercorrenti tra la Federazione e le A.S.D./S.S.D. affiliate, nel rispetto delle disposizioni del Codice 
Civile e a condizione che le posizioni debitorie e creditorie si riferiscano al medesimo anno fiscale 
 

PRESO ATTO   del parere depositato dai consulenti legali della Fitri in merito 
all’incompatibilità dell’art. 14.5 della Circolare Gare con l’art. 62 del Dlgs. n. 265/2006 (Codice del 
Consumo) e la Direttiva UR n. 2015/2366 

Delibera 
 

- di approvare le richieste pervenute come da schema che allegato alla presente ne forma parte 
integrante ed in riferimento alle ASD debitrici da tempo fino al 20 p.v. per sanare il debito. 
Dopo la data ultima del 20 dicembre il mancato versamento della tassa gara 2020 comporterà la 
cancellazione della gara dal calendario federale. 

- Di rimettere in candidatura le seguenti manifestazioni: 
1. Una tappa Circuito Cross 
2. il Campionato Italiano di Winter Triathlon con data obbligata 18/19 o 25/26 gennaio 2020 
3. Campionati Giovanili (disputati nel 2019 a Vigna di Valle) con data obbligatoria 18/19 luglio 

2020 
4. Coppa Italia YA; 
5. Titolo assoluto olimpico  

- Di stralciare dalla Circolare Gare al punto 14.05 la seguente disposizione: “Non è consentito 
maggiorare la quota d’iscrizione con costi di Segreteria Gara e Service del cronometraggio. I 
pagamenti delle iscrizioni gare effettuati con paypal, carte di credito e bonifico sofort, terranno 
conto delle commissioni applicate, mentre i pagamenti effettuati con bonifico bancario saranno 
gravati della sola commissione applicata dalla propria banca, se prevista, è fatto obbligo 
all’Organizzatore verificare che il gestore delle proprie iscrizioni non applichi NESSUNA 
sovrattassa in caso di bonifico bancario.”; 

- Di approvare il Circuito Grand Prix 2020. 
 

 F.to           F.to 
Il Segretario Generale          Il Presidente  
      Ivan Braido           Luigi Bianchi 

 

 
 
DELIBERA N° 76/2019 
 


	63 14_12_2019 Ratifica Verbale Precedente riunione
	64 14_12_2019 Ratifica Delibere Presidenziali
	Il Consiglio Federale

	65 14_12_2019 Personale
	Il Consiglio Federale

	66 14_12_2019 Amministrazione_Regolamento di amministrazione e contabilità_Travel policy
	Il Consiglio Federale

	67 14_12_2019 Cancellazione cespiti
	Il Consiglio Federale

	68 14_12_2019 Circolare SIT 2020_Regolamento SIT 2020
	Il Consiglio Federale

	69 14_12_2019 Circolare Giudici 2020
	Il Consiglio Federale

	70 14_12_2019 Cessazione affiliazioni 2019
	Il Consiglio Federale

	71 14_12_2019 Attività GIPSO_a) Premi attività programma sviluppo
	Il Consiglio Federale

	72 14_12_2019 Paratriathlon
	Il Consiglio Federale

	73 14_12_2019 Contributi PAG 2019
	Il Consiglio Federale

	74 14_12_2019 Indennizzo Giovani 2020
	Il Consiglio Federale

	75 14_12_2019 Regolamento Tecnico
	Il Consiglio Federale

	76 14_12_2019 Gare_Approvazione Calendario Gare_Grand Prix 2020_Circolare gare Art 14_05
	Il Consiglio Federale


